確認 № 資　　　　料　　　　名 備　　考

○ 1 　自家用有償旅客運送の更新登録の申請＜様式第２－２＞

○ 2 　定　款

○ 3 　履歴事項全部証明書

○ 4 　役員名簿

○ 5
　宣誓書（法第79条の４第１項第1号から第４項）に該当しな
　い旨を証する書類　＜様式第３号＞

○ 6   車両一覧＜参考様式第イ号＞

○ 7 　自動車検査証 ４台(車両番号：7135,2115,3988,2114)

－ 8 　使用者と申請者の間で締結された契約書又は使用承諾書の写し

○ 9 　運転者一覧＜参考様式ロ号＞

○ 10 　運転免許証写し及び履歴証明書 運転者　3名

○ 11
　福祉有償運送者講習会の修了証又は国土交通省が認める
　要件を備えていることを証する写し

3名

○ 12 　運転者就任承諾書兼就任予定運転者名簿＜様式第４号＞

－ 13 　介護福祉士登録証

－ 14 　社会福祉士登録証

○ 15 　運行管理の責任者＜様式第６号＞

○ 16 　運行管理の体制等を記載した書類＜様式第７号＞

○ 　（ア）運行管理の責任者の就任予定名簿

○ 　（イ）整備管理の責任者の就任予定名簿

○ 　（ウ）運行管理・整備管理に係る指揮命令系統

○ 　事故処理体制

○ 　苦情処理体制

○ 17 　自動車保証契約継続証 4台

○ 18
　運送使用とする旅客の名簿及び身体状況等、態様ごとの会員数
  ＜参考様式第ハ号＞

○ 19 　自家用有償旅客運送者登録証

社会福祉法人むそう　福祉有償運送更新に係る申請書類一式

資料２

様式第２－２号

令和８年　　月　　日

中部運輸局　愛知運輸支局長　殿

指定都道府県等の長　殿

名　　　　称　社会福祉法人むそう

住　　　　所　愛知県半田市天王町１丁目４０－５

代表者の氏名　理事長　戸枝　陽基

自家用有償旅客運送の更新登録の申請

　このたび、自家用有償旅客運送の有効期間の更新を行いたいので、道路運送法第７９条

の６及び同法施行規則第５１条の１０の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１．名称、住所、代表者の氏名
　　社会福祉法人むそう

　　愛知県半田市天王町１丁目４０－５

　　理事長　戸枝　陽基

２．登録番号

　　中愛福４７号

３．自家用有償旅客運送の種別

福祉有償運送

４．運送の区域

５．事務所の名称及び位置

 区　　域 備　　　　　　考
 半田市、長久手市、名古

屋市、阿久比町、武豊町

 事務所の名称 位　　　　　　置
 社会福祉法人むそう 愛知県半田市天王町一丁目４０－５

 事務所の名称 位　　　　　　置
 長久手エリア 愛知県長久手市岩作三ケ峯２－１１２９

令和7年11月末時点

一種免許所持者

二種免許所持者

福祉 車 両
数

セ ダ ン 型
車 両 数

設定方法

運送の対価

現在の登録内容

① 申請団体 社会福祉法人むそう

② 住所
【法人本部】

　半田市天王町1丁目40-5

【長久手エリア事務所】
　長久手市岩作三ケ峯2-1129

③ 代表者 理事長　戸枝　陽基

④ 運送の区域 長久手市 (他、半田市・阿久比町・武豊
町、名古屋市）

⑤旅客の範囲
イ：身体障がい者
ハ：知的障がい者
ト：その他の障がい者

⑥ 会員数（人）
※【】内は令和６年１２月末時点

  40（イ：5　ハ：20　ト：15 ）
【33（イ：5　ハ：19　ト：9 ）】

3【4】

0【0】

2 （法人所有：2　持込車両：0）
【2 （法人所有：2　持込車両：0）】

2 （法人所有：2　持込車両：0）
【2 （法人所有：2　持込車両：0）】

距離制

1kmあたり30円

⑩ 登録の有効期間 令和5年3月29日から令和8年3月29日まで

⑦ 運転者数（人）
※【】内は令和６年１
２月末時点

⑧ 使用する車両数
（台）
※【】内は令和６年１
２月末時点

⑨ 運送対価につい
て